5 ERVIZIO

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE !f"ii___{;-_.
E%ﬁ S ANITARIO 5 %“fjﬂ‘

% ? CATANZARO

. Gl
I} EGIONALE

REGIONE CALABRIA

Diporiimento Tulelo della Solutz

£ Politiche Sonitariz

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Rif. Int. Mo Idel ................... Aff.Gen. n/lbﬁs— d lﬂ(ﬂj/l@éﬁé

DETERMINA DIRIGENZIALE
N AGGS o T 1 BFR 2022

Opgetto: T.D, su Mepa n.2040360/2022
ACQUISTO VACCINO SHINGRIX 50 MCG 0,5ML
AGGIUDICAZIONE Ditta GLAXOSMITHKLINE SPA
CIG: 91211578DD

Proposta del Responsabile del Procedimento n/{é'{’del

S T

v
Angelina Levato
Il Direttore f.1. dell'UOC PEGL attesta la legittimitd formale e sostanziale nonché la regolarita tecnica, documentale 2

procedura della presente determina ﬂlj }/
Firma l«.

DDI!'( PEI{".ula Vodi

IL DIRETTORE DELL'W.O.C. GREF

= Attesta che la spesa di € scaturente dalla presente proposta & imputata al

conto del bilancioc economico preventivo 2022, che presenta la necessaria 'mpertura
finanziaria, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilitd presenti sul suddetto conto alla data odierna.
Attesta che I3l presente proposta non comporta spesa né altri oneri 3 carico del bilancio aziendale

IL RESPONSABILE DE[/PROCEDIMENTO 1L COLLA
IL COSTO VERRA REGISTRATO
DA AL MOMENTO DEL RICEVIMENTO Cat
DELLA FATTURA DA PARTE _F
DELL'U.Q. COMPETENTE s’




ILBIRETTORE FF.U.OC. P.EG.L
Doll. Micola Voci

Premesso che:

o con nota prot. n.124363 del 20/10/2021 il Responsabile della farmacia territoriale di Catanzaro ha richiesto,
I'acquisto del vaccino SHINGRIX (Vaccino Herpes Zoster ricombinante adiuvate) 50 meg 0,5ml, unico , com-
mercializzato dalla ditta GLAXOSMTHELINE SPA;

= questo vaccino nion & aggiudicato nelle gare vigenti,

s il fabbisogno semestrale richiesto nella suddetta nota & di n.500 flaconi;

Visto il DPCM del 24/12/2015, come integrata con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle categorie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con madificazioni, dalla legge 23
piugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 20872015 (legge di stabilith 2016) & inibita per gli Enti del S5N. la
procedura autonoma di acquisto salvo quanto di seguito;

Visto il Comunicato del Presidente ANAC de) 10 febbraio 2016 =" Aggiomamento modalith operative per Facquisizione
del CIG" che al punto 2 precisa quanto segue: le S.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al
DPCM art.] che non trovassero una iniziativa attiva da CONSIP ovvero dal soggetto Aggregatore temitorialmente com-
petente, e questultimo non avesse strefto appositi accordi con altro soggelio agpregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranno selezionare "Iniziativa non alliva presso il soggetlo aggregalore di riferimento o conslp & mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio.del CIG" esse potranno procedere
all'acquisizione di CIG con le consuete modalita (lett. e);

Viste:

s+ lanota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetto: “Deliberazione 0.1001 del 09/10/2019. Atto di indirizzo in
materia di documentazione Antimafia™;
= I'art, 32 comma 8 de] DLgs 50/2016;

» e deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/201 5e n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la
formazione delle decisioni aziendali;

Vista la Deliberazione n. 1206 del 29/10/202];
Considerata 1"esirema urgenza rappresentata dalla Farmacia richiedente si @ proceduto a formulare apposita Trattativa
Diretta su MEPA e nello specifico T.D. M. 2040360/2022 in data 01/03/2022 con un unico Operatore: Economico,

trattandosi di vaccino unico, e precisamente GLAXOSMTHKLINE SPA , ai sensi del D.Les 50/2016;
Atteso che, alla scadenza fissata per la presentazione dell’offerta la ditta GLAXOSMTHKLINE SPA, unica ditta pro-

duttrice, ha formulato per n. 500 flaconi del vaccino SHINGRIX 50 MCG 0,5ML offeria complessiva di € 83.050,00+
IV A al 10%, al prezzo unitario di € 166,10 + 1VA al 10%;

Considerato, che per il presente acquisto & stato rilasciato dall'ANAC il CIG: 91211573DD;
Vista il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;

Visto il D.Lvo 5072016 art.36 commaZ2 lettera b,

Visto "ar.32 della Costituzione ltaliana;

Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale M. 660 del 19/07/2018 ad opgeto: “Approvazione Regolamenio
Generale di Organizzazione e Funzionamenta™. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/11/2016;

Vista 1a DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per 'acquisizione di beni & servizi in
economia;

Sulla base dellistruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 502016



DETERMINA

Per quanto in premessa specificato ¢ descritto, che qui si intende integralmente ripetuto & confermato:
1. Autorizzare la procedura di acquisto e contestualmente affidare, ai sensi dell*art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo

30/2016 in somministrazione, la fomitura di n. 500 flaconi del vaccino SHINGRIX (Vaccino Herpes Zoster ri-
combinante adiuvate) 50 meg 0,5ml per un totale di € §3.050,00 + VA al 10% » al prézzo umitario di € 166,10
tiva al 10%, alla ditta GLAXOSMTHKLINE SPA C.F. 00212840235 di Verona;

prodoito prezzo unitario  |unita’dimiswa {013 apgivdicata | Prezzo compl. hea al 10% Totale
’ netto iva
SHINGRIX 50| €166,10 Flaconi 500 € B3.050,00 € B.305,00 €91.355,00
MCG 053ML
2.

Il Responsabile del procedimento ) ILDIRETTGRE F

Dare atto che per n. 500 fAaconi del vaceino SHINGRIX {Vaceino Herpes Zoster ricombinante adiuvate) 50

meg 0,5ml il costo complessivo & di € 91.355,00 jva compresa da imputare sul CE. n. 5.01.01.05.01 del rela-
tivo competente Bilancio;

Dare atto che I'acquisto di cui alla presente determina verra effettuato in via di urgenza nelle more delle verifi-
che previste del D. Lgs. 159/2011 e Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019 con il vin -
colo della condirione risolutiva espressa prevista dall’art. 92, comma 3, del D. Lgsn. 159/2011;

Autorizzare I'assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale i fini dell’emissione dei relati-
vi ordinativi di-acquisto;

Dare atta che alla presente procedura & stato assegnato dall’ ANAC il CIG 91211578DD ed il fornitore ha as-
sunto tutti gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 e smi ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

E' fatto salvo il recessu anticipato a favore dell’ ASP in caso di eventuale aggivdicazione di gara d*appalto
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Agprepatore;

Disporre che, ad avvenuta consegna, I'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovra essere trasmes—
sa all’Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire 'adozione del provvedimento di liquidazione;

Disporre a carico dell’U.0. AA.GG. ¢ Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento ali’Albo Pre-
torio dell’ASP, & a cura dell’ U.0. PEGL sul sito istituzionale “Sezione Amminisrazione Trasparente / Sezio-
ne Bandi e Gare™ ai sensi dell’art. 1 ¢32 della legge 190/2012 e dell’art. 31 del D Lesn. 9772016,

/

U.0. PEGL

{Angelina Levata) (Do, a Voci)

sk



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

3i certifica che la presente determina & stata pubblicata nelle forme di legge all*Albo pretorio dell’Azienda in

data ,_g.‘}_ﬁﬁ"n‘__',f_\ij}?z'

Catanzaro, Ii . irn
-':'. i _.JF..'_-
4 H 4 ot

iy

327

]




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

